COMISSÃO ESPECIAL DE REFORMA POLÍTICA

REQUERIMENTO Nº          , DE 2011

Do Dep. Paes Landim

Requer a realização de Audiência

Pública para subsidiar o debate

relativo à reforma política.

Senhor Presidente,

 Requeiro, com fundamento nos arts. 255 e 256, do Regimento Interno,

seja convocada Audiência Pública nesta Comissão para o debate de temas relacionados

com a reforma política, com a finalidade de receber contribuições e informações de

diferentes setores da sociedade.

 Requeiro, portanto, que sejam convidadas por esta comissão para que

serem ouvidas as seguintes autoridades:

- Lucia Merces Avelar, Doutora em Ciência Política pela PUC/SP, Pós-Doutora pela

Yale University, Y.U, Estados Unidos; Pesquisadora Professora Associada do Instituto

de Ciência Política da Universidade de Brasília. Membro titular da Comissão Brasileira

de Paz e Justiça.

- Otaciano Nogueira: Especialista pelo Instituto de Estudos Políticos e Sociais da

PUC/RJ, bacharel pela Faculdade Nacional de Direito da antiga Universidade do Brasil,

atual UFRJ, Bacharel e Licenciado em História pela Faculdade de Filosofia, Ciências e

Letras pelo CEUB, no DF.

Sala da Comissão, 14 de abril de 2011.

Deputado PAES LANDIM

(PTB/PI)